REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 44 Prot. Tirang, mé dat& 21.01.2021

VENDIM
Nr. 18, daté 21.01.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit né Késhillin Teknik, Ké&shilli Kombétar i
Trashégimis€ Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 21.01.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e relacionit t& mbikqyrjes pér gjetjet arkeologjike né terren né kuadér t& projektit
“Menaxhimi i integruar i mbetjeve té ngurta té rajonit té Viorés,” Sherisht&,Vlorg,
pérgatitur nga DSHA; ‘

2. Té& realizohen sondazhe nga persona t& licencuar né& arkeologji brenda zonés ku jang
konstatuar gjetje arkeologjike;

3. Investitori duhet t& lidh& paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt té licenuar né
arkeologji, pér kryrerjen e sondazheve arkeologjide dhe Institutit Kombétar t& Trashegimisé
Kulturore, i cili do t& mbik&qyré kété subjekt;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

SE AR -
Arta DO NI

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



